
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Чернятинская средняя школа № 15» 

_____________________________________________________________________________________ 

301881 РФ,Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112 

ИНН 7113009840 КПП 711301001 

тел. 8(48741) 9-21-33 e-mail: school15.efremov@tularegion.org 

     

 

ПРИКАЗ 

от  11.04.2024                                                                                                     № 52 

 
Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 
 
   В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», «Информатика», 

«Технология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1  Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 2). 

3  Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3) 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР    

Овсянникову Н.Л. 

 

Директор МКОУ «Чернятинская СШ № 15»                                Замышляева Е.В. 

 

  

mailto:school15.efremov@tularegion.org


Приложение 1 

к Приказу № 52 от 11.04.2024  

                                                                                                    

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 

 

1.Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 

 

 

Приложение 2 

к Приказу № 52 от 11.04.2024  

 
Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно- 

научной направленности "Удивительное рядом" для обучающихся 1 - 4 классов. 

2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно- 

научной направленности «Цветик - семицветик» для обучающихся 1 – 4  классов. 

3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно- 

научной направленности «Робототехника» для обучающихся 5 - 9 классов. 

 
 
 

Приложение 3 

к Приказу № 52 от 11.04.2024  

 
 
Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юные друзья природы» для 

обучающихся 2 класса. 

2.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Робототехника» для обучающихся 

6 класса. 

3.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Алгоритмика» 

для обучающихся 1  класса. 

4.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юный химик» для обучающихся 9 

класса. 
 


		2024-04-12T12:54:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15"




